INDICAÇÃO Nº
557
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, para que determine aos órgãos competentes, com urgência, a destinação de uma Unidade Móvel do  Poupatempo para o bairro do Parque Novo Santo Amaro, na Subprefeitura de Santo Amaro, no município de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de uma Unidade Móvel do Poupatempo para o bairro do Parque Novo Santo Amaro, na Subprefeitura de Santo Amaro, em caráter de urgência, atenderá aos moradores da região para promover uma ação de cidadania. Os moradores solicitam o serviço, pois a unidade mais próxima não comporta toda a população do entorno.

A população do Parque Novo Santo Amaro, do Jardim Turquesa, Jardim Solange, Parque Bologne, Jardim Nakamura, Jardim Guarujá, Jardim Independência, Jardim Caiçara, Morro do Índio estão esperançosos de que o serviço móvel atenda as demandas da região.

Na certeza de poder contar com o apoio para dar continuidade a um trabalho que tem como prioridade a excelência em atendimento, atendendo as necessidades dos moradores da subprefeitura de Santo Amaro, e pelo grande alcance da proposição ora apresentada, a qual se coaduna com uma das propostas do Governo, requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Senhor Governador do Estado de São Paulo, para destinar um posto móvel do Poupatempo, permitindo a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1314417 290416 1128